
DETERMINAZIONE
n. 366 del 28/09/2023

Oggetto: INAUGURAZIONE CASA DELLA MUSICA E DELLE ARTI - IMPEGNO DI SPESA .

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATE:

• D.C.C.  n.  6  del  27/03/2023  –  Approvazione  del  Documento  Unico di  Programmazione 
(D.U.P.) per il triennio 2023-2025;
• D.C.C. n. 17 del 03/04/2023 – Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-
2025 e relativi allegati;
• D.G.C n.  33 del  26.04.2023 la  quale è stato  approvato  il  Piano Esecutivo di  Gestione 
(P.E.G.) per il triennio 2023-2025 e con la quale ha assegnato ai Responsabili della gestione, con 
funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs. 267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2023;

RICHIAMATA la Determinazione n. 323 del 04/09/2023 avente ad oggetto: “DETERMINA DI AFFI-
DAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA SCUOLA DI MUSICA ALL'INTERNO 
DELLA CASA DELLA MUSICA E DELLE ARTI MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA DEL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL 
D.LGS.  N.  36/2023”,  come  modificata  dalla  Determinazione  n.  329  del  06/09/2023 -  CIG 
A004416084”;

CONSIDERATO che la gestione della Scuola di Musica presso la Casa della Musica e delle Arti di 
Vigarano  Pieve  è  stata  affidata  all’  Associazione  Theremin  S.r.l.  Impresa  Sociale,  P.I.  /  C.F. 
02024980381, Sede Legale via Roma, 17 - 44049 Vigarano Mainarda;

CONSIDERATO che nella giornata di Domenica 1 ottobre 2023 i responsabili dell’ Associazione 
Theremin S.r.l. Impresa Sociale intendono procedere con l’inaugurazione dell’inizio dell’attività del-
la Scuola di Musica presso la Casa della Musica e delle Arti;

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende affiggere sulla parete esterna della  Casa 
della Musica e delle Arti una targa che contenga la denominazione della struttura e contenga altre-
sì il logo del Comune ed il nome dell’ente gestore;

CONSIDERATO che per la realizzazione grafica e la incisione di tale targa, vista l’urgenza di pro-
cedere, data la prossimità della data, si è richiesto un preventivo di spesa alla Ditta Grafema S.r.l., 

Determ. n. 366 del 28/09/2023 pag. 1/3



Via Cento 208 – 44049 Vigarano Mainarda, P.IVA e C.F. 01651590380, Ditta che in passato ha 
realizzato targhe e stampe per il Comune con ottimi risultati; 

Visto il  preventivo di spesa, protocollo agli atti dell’Ente, pari a € 219,60 comprensivo di IVA al 
22%;

VISTE le vigenti disposizioni in materia;
 
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'ado-
zione del presente atto, ai sensi dell'art.147 bis del Tuel;

DATO ATTO che si intende impegnare € 219,60 comprensivi di IVA al 22% in conto del Capitolo 
850 “Spese per convegni,  congressi,  mostre,  conferenze e manifestazioni culturali” Missione 5 
Programma 2 Macroaggregato 1030102999 del corrente esercizio finanziario che presenta la suffi-
ciente disponibilità;

Dato atto del rispetto della L. 190/2012, Disposizioni per la prevenzione e la repressione della cor-
ruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione e del Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e per la Trasparenza 2023-2025 di questa Amministrazione Comunale, approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 03.05.2023;

Dato atto che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di in-
compatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con parti-
colare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all’adozione 
del presente atto da parte della Responsabile del Servizio e della Responsabile del Settore;

Preso atto che, al fine di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della  
Legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla Legge n. 217/2010 di conversione del decre-
to  legge  n.  187/2010,  alla  fornitura  in  oggetto  è  stato  attribuito  il  seguente  Codice  CIG 
Z2C3C9668A;

Dato atto che è stata acquisita la certificazione relativa al DURC (Documento Unico di Regolarità 
Contributiva), di cui all’art. 2 della Legge n. 266/2002;

RITENUTO di provvedere in merito;

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente
all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art.147 bis del Tuel;

PROPONE

1 Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2 Di impegnare € 219,60 comprensivi di IVA al 22 % per la realizzazione di una targa da ap-
porre alla Casa della Musica e delle Arti di Vigarano Pieve, che sarà scoperta in occasione 
dell’Inaugurazione, in conto del Capitolo 850 “Spese per convegni, congressi, mostre, con-
ferenze e manifestazioni culturali” Missione 5 Programma 2 Macroaggregato 1030102999 
del corrente esercizio finanziario, che presenta la necessaria disponibilità; 

3 Di dare atto che la suddetta targa verrà acquistata presso Ditta Grafema S.r.l., Via Cento 
208 – 44049 Vigarano Mainarda, P.IVA e C.F. 01651590380;    

4  Di dare atto che, al fine di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 
3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla Legge n. 217/2010 di conver-
sione del decreto legge n. 187/2010, alla fornitura in oggetto è stato attribuito il seguente 

Determ. n. 366 del 28/09/2023 pag. 2/3



Codice CIG Z2C3C9668A;

5 Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2023.

Li, 28/09/2023
                                                                                      LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Stefania Tugnoli

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la proposta di determinazione del SETTORE CULTURA - POLITICHE GIOVANILI - 

RELAZIONI INTERNAZIONALI - ISTRUZIONE - SPORT suestesa e ritenutela meritevole di appro-

vazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MASTRANGELO SILVIA)

con firma digitale

Determ. n. 366 del 28/09/2023 pag. 3/3


